PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 27.09.2017
	г. Новосибирск
	№ 490

	О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 403 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2007 год» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 508, от 27.06.2007 № 618, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 679, от 23.03.2016 № 179) следующие изменения:

1.1. В разделе «Ленинский район»:

1.1.1. Строку 10 исключить.

1.1.2. В строке «Итого:» слова «51 объект» заменить словами «50 объектов», цифры «15280,7» заменить цифрами «14399,2».

1.2. В строке «Всего:» слова «225 объектов» заменить словами «224 объекта», цифры «95893,7» заменить цифрами «95012,2».

2. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 784 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2008 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.03.2016 № 179, от 23.06.2016 № 257, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

2.1. В разделе «Калининский район»:

2.1.1. Строку 7 исключить.

2.1.2. В строке «Итого:» цифры «3908,2» заменить цифрами «2701,1».

2.2. В разделе «Ленинский район»:

2.2.1. Строку 13 исключить.

2.2.2. В строке «Итого:» цифры «14623,6» заменить цифрами «14366,5».

2.3. В строке «Всего 218 объектов:» цифры «218» заменить цифрами «216», цифры «87256,9» заменить цифрами «85792,7».

3. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1094 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.03.2009 № 1192, от 24.06.2009 № 1312, от 23.09.2009 № 1374, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

3.1. В разделе «Дзержинский район»:

3.1.1. Строку 21 исключить.

3.1.2. В строке «Итого:» цифры «7243,1» заменить цифрами «6915,1».

3.2. В разделе «Ленинский район»:

3.2.1. Строку 22 исключить.

3.2.2. В строке «Итого:» цифры «13567,9» заменить цифрами «12686,4».

3.3. В разделе «Первомайский район»:

3.3.1. Строку 10 исключить.

3.3.2. В строке «Итого:» цифры «2573,9» заменить цифрами «2015,9».

3.4. В строке «Всего 166 объектов» слова «166 объектов» заменить словами «163 объекта», цифры «61453,7» заменить цифрами «59686,2».

4. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1391 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2010 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1554, от 23.06.2010 № 108, от 28.09.2010 № 146, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

4.1. В разделе «Заельцовский район»:

4.1.1. Строку 10 исключить.

4.1.2. В строке «Итого:» цифры «3230,7» заменить цифрами «2915,2».

4.2. В разделе «Кировский район»:

4.2.1. Строку 2 исключить.

4.2.2. В строке «Итого:» цифры «5768,9» заменить цифрами «5233,2».

4.3. В разделе «Ленинский район»:

4.3.1. Строку 7 исключить.

4.3.2. В строке «Итого:» цифры «7755,2» заменить цифрами «7665,7».

4.4. В разделе «Первомайский район»:

4.4.1. Строки 2, 8, 12 исключить.

4.4.2. В строке «Итого:» цифры «3512,1» заменить цифрами «2456,1».

4.5. В строке «Всего 118 объектов» цифры «118» заменить цифрами «112», цифры «37402,7» заменить цифрами «35406,0».

5. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.11.2010 № 186 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2011 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 30.03.2011 № 331, от 22.06.2011 № 410, от 28.09.2011 № 441, от 26.10.2011 № 466, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

5.1. В разделе 2 «Железнодорожный район»:

5.1.1. Строку 2 исключить.

5.1.2. В строке «Итого:» цифры «2012,2» заменить цифрами «1775,8».

5.2. В разделе 5 «Ленинский район»:

5.2.1. Строку 12 исключить.

5.2.2. В строке «Итого:» цифры «5619,1» заменить цифрами «5375,9».

5.3. В разделе 7 «Первомайский район»:

5.3.1. Строку 21 исключить.

5.3.2. В строке «Итого:» цифры «9164,2» заменить цифрами «9119,3».

5.4. В строке «Всего 132 объекта» слова «132 объекта» заменить словами «129 объектов», цифры «38494,4» заменить цифрами «37969,9».

6. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 09.11.2011 № 475 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2012 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 572, от 25.04.2012 № 601, от 19.09.2012 № 685, от 23.03.2016 № 179, от 23.06.2016 № 257, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

6.1. В разделе «Первомайский район»:

6.1.1. Строку 5 исключить.

6.1.2. В строке «Итого:» цифры «2492,8» заменить цифрами «2293,7».

6.2. В строке «Всего 116 объектов» цифры «116» заменить цифрами «115», цифры «27538,7» заменить цифрами «27339,6».

7. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 07.11.2012 № 724 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2013 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.02.2013 № 811, от 26.06.2013 № 917, от 25.09.2013 № 965, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

7.1. В разделе 1 «Дзержинский район»:

7.1.1. Строку 17 исключить.

7.1.2. В строке «Итого:» цифры «25720,7» заменить цифрами «25568,8».

7.2. В разделе 3 «Заельцовский район»:

7.2.1. Строку 10 исключить.

7.2.2. В строке «Итого:» цифры «4649,7» заменить цифрами «3953,2».

7.3. В разделе 6 «Ленинский район»:

7.3.1. Строки 4, 13, 14 исключить.

7.3.2. В строке «Итого:» цифры «2604,9» заменить цифрами «1949,8».

7.4. В строке «Всего 76 объектов» слова «76 объектов» заменить словами  «71 объект», цифры «40810,4» заменить цифрами «39306,9».

8. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 03.12.2014 № 1248 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2015 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 31.03.2015 № 1327, от 24.06.2015 № 1392, от 28.10.2015 № 53, от 23.03.2016 № 179, от 28.09.2016 № 275, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

8.1. В разделе 8 «Первомайский район»:

8.1.1. Строку 8 исключить.

8.1.2. В строке «Итого:» цифры «1883,5» заменить цифрами «1623,9».

8.2. В строке «Всего 158 объектов» цифры «158» заменить цифрами «157», цифры «52896,7» заменить цифрами «52637,1».

9. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 86 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.03.2016 № 179, от 23.06.2016 № 257, от 28.09.2016 № 275, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

9.1. В разделе 6 «Ленинский район»:

9.1.1. Строку 7 исключить.

9.1.2. В строке «Итого:» цифры «12943,6» заменить цифрами «12884,2».

9.2. В разделе 9 «Советский район»:

9.2.1. Строку 2 исключить.

9.2.2. В строке «Итого:» цифры «640,4» заменить цифрами «608,1».

9.3. В строке «Всего: 206 объектов» слова «206 объектов» заменить словами «204 объекта», цифры «50575,3» заменить цифрами «50483,6».

10. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2016 № 306 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2017 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403) следующие изменения:

10.1. В разделе 3 «Калининский район»:

10.1.1. Дополнить строками 4 – 6 следующего содержания:

	4
	Нежилое помещение, 1962
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Народная, 1
	445,1
	1, подвал

	5
	Нежилое помещение, 1962
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Народная, 1
	292,4
	1, подвал

	6
	Нежилое помещение, 1962
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Народная, 1
	468,5
	1, подвал

10.1.2. В строке «Итого:» цифры «667,9» заменить цифрами «1873,9».

10.2. В разделе 5 «Ленинский район»:

10.2.1. Дополнить строками 12, 13 следующего содержания:

	12
	Нежилое помещение, 1995
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Горский, (48)
	116,5
	1, 2

	13
	Нежилое помещение, 1941
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Крашенинникова/

Плахотного, 2/41
	202,9
	подвал

10.2.2. В строке «Итого:» цифры «4915,4» заменить цифрами «5234,8».

10.3. В разделе 6 «Первомайский район»:

10.3.1. Дополнить строками 5 – 14 следующего содержания:

	5
	Нежилые помещения, 1982
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Маяковского, 17
	85,9
	1

	6
	Нежилое помещение, 1982
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Маяковского, 17
	47,0
	1

	7
	Здание гаража с проходной, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Узорная, 21
	1018,4
	этажность: 1

	8
	Овощехранилище, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,             ул. Узорная, 21
	110,7
	этажность: 1

	9
	Овощехранилище, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,         ул. Узорная, 21
	191,7
	этажность: 1

	10
	Банно-прачечный корпус с гаражом, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,          ул. Узорная, 21
	298,0
	этажность: 1

	11
	Цех с административным пристроем и складом, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,                 ул. Узорная, 21
	339,3
	этажность: 1

	12
	Склад, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,         ул. Узорная, 21
	72,6
	этажность: 1

	13
	Здание-столярный цех со складом, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,         ул. Узорная, 21
	682,9
	этажность: 1

	14
	Здание-мастерская, 1988
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,                 ул. Узорная, 21
	87,7
	этажность: 1

10.3.2. В строке «Итого:» цифры «1130,9» заменить цифрами «4065,1».

10.4. В разделе 8 «Центральный район»:

10.4.1. Дополнить строкой 8 следующего содержания:

	8
	Нежилое помещение, 1978
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 2б
	86,9
	1

10.4.2. В строке «Итого:» цифры «535,1» заменить цифрами «622,0».

10.5. В строке «Всего: 40 объектов» цифры «40» заменить цифрами «56», цифры «9813,0» заменить цифрами «14359,5».
11. Решение вступает в силу со дня его подписания.

12. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
13. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев